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Når sundhedsvæsnet og lægemiddelindustrien                                               
samarbejder om nye lægemidler

Dagens program

Kl. 8.30 Opsamling af deltagerne ved Christiansborg og bustransport til første 
virksomhed 

 » Velkomst og fakta om lægemiddelindustrien i Danmark

Kl. 9.00 – 9.55 Virksomhedsbesøg hos LEO Pharma:

LEO Pharma forsker, udvikler, producerer og markedsfører lægemidler til 
patienter med hudsygdomme eller blodpropper i mere end 100 lande globalt. 
LEO Pharma har egne salgsstyrker i 61 lande og beskæftiger omkring 4.800 
medarbejdere på verdensplan. Virksomheden har hovedkvarter i Ballerup og er 
ejet af LEO Fonden.

Fremtidens lægemidler forudsætter forskning i topklasse 
 »  Fremvisning af LEO Pharmas forskningsfaciliteter.

 »  Fra idé til lægemiddel - sådan bliver et lægemiddel til. 

 »  Hvad er forudsætningerne for at skabe succesfuld forskning – ressour-
cer, viden, kompetencer og samarbejde med læger?

 »  Er dansk lægemiddelforskning – offentlig såvel som privat – godt nok 
rustet til fremtiden?

 »  Har vi en forsknings- og innovationspolitik, som virker?

Kl. 10.25 – 11.25 Besøg på Rigshospitalet, Fase 1 enheden,  Onkologisk Klinik

Besøget er tilrettelagt i et samarbejde mellem Rigshospitalet, Region Hoved-
staden, GSK og Roche.

Onkologisk Klinik på Rigshospitalet tager årligt imod 3.300 nye kræftpatien-
ter og giver årligt 17.000 ambulante medicinske behandlinger. I klinikkens Fase 1 
enhed gennemføres de allertidligste kliniske forsøg med nye kræftlægemidler. 
Såkaldte fase I og fase II forsøg. Forsøgene udføres i samarbejde med lignende 
enheder i udlandet og lægemiddelvirksomheder.

GlaxoSmithKline (GSK) i Danmark er et datterselskab under det internationale 
medicinalfirma GSK, der har hovedsæde i England. GSK er blandt andet stærke 
inden for behandling og forebyggelse af kræft. Virksomheden har 90.000 med-
arbejdere på verdensplan og 100 i Danmark.

Roche Danmark er et datterselskab af medicinalfirmaet Roche med hoved-
sæde i Schweiz. Roche er verdens største bioteknologiske virksomhed med 
produkter til behandling af bl.a. kræft og leddegigt. og er desuden førende 
inden for udvikling af lægemidler og diagnostiske værktøjer til skræddersyet 
behandling.

  



Innovation af lægemidler skaber morgendagens behandlingsfremskridt
 » Fremvisning af den kliniske forskningsenhed på Rigshospitalet

 » Hvorfor og hvordan samarbejder virksomheder og hospitaler om klinisk 
forskning?

 » Er vilkårene for den kliniske forskning gearet til fremtiden?

 » Hvordan bliver nye lægemidler implementeret på hospitalerne? 

 » Fra nye lægemidler til mere kvalitet i patientbehandling.

Kl. 11.50 – 12.45 Virksomhedsbesøg hos Lundbeck

Lundbeck er en global medicinalvirksomhed, der beskæftiger sig med forsk-
ning, udvikling, produktion, markedsføring og salg af lægemidler i hele verden. 
Virksomhedens produkter er målrettet sygdomme i hjernen såsom depression 
og angst, psykotiske lidelser, epilepsi samt Huntingtons, Alzheimers og Parkin-
sons sygdomme. Lundbeck har hovedkvarter i Valby og beskæftiger ca. 5.800 
medarbejdere på verdensplan, hvoraf 2.000 er ansat i Danmark. 

Danmarks førende vækstindustri – men også i fremtiden?
 » Fremvisning af Lundbecks fuldautomatiske lager.

 » Hvorfor er den danske eksport af lægemidler så stærk, og hvad skal der 
til for at gøre den endnu stærkere?

 » Hvad er de kritiske rammevilkår for, at lægemidler fortsat kan levere 
vækst?

 » Fakta og myter om betydning af lægemiddelmarkedet – hjemme og ude.

 » Anviser de nye politiske vækststrategier vejen for fremtidens lægemidler 
på de globale markeder?

Kl. 13.10 Ankomst til Christiansborg

I løbet af turen vil der blive serveret et let traktement. 
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Danmark har en stor og højproduktiv lægemiddelindustri, der målt per indbyg-
ger er verdens næststørste efter Schweiz. Med en eksport på 67 mia. kr. i 2012, 
er lægemiddelindustrien en af de mest åbenlyse erhvervsmæssige styrkepo-
sitioner, vi har. Eksporten af lægemidler er fordoblet på bare otte år, og det kan 
i høj grad tilskrives udviklingen af genuine innovative produkter, som industrien 
har indtaget verdens store eksportmarkeder med. Det betyder med andre ord, 
at lægemiddelindustrien er den branche, der trækker det helt store læs, når det 
i de seneste år har handlet om at holde recessionen fra døren. Væksten har 
også resulteret i, at lægemiddelindustrien som den eneste industri i Danmark 
har formået at øge antallet af beskæftigede de seneste år. 

Det skyldes ikke mindst lægemiddelindustriens massive investeringer i forsk-
ning og udvikling og en lang tradition for offentlig-privat samarbejde om forsk-
ning, udvikling og ibrugtagning af nye lægemidler. Med 10,5 mia. kr. årligt udgør 
lægemiddelforskningen ca. 30 pct. af al privat forskning i Danmark, og det gør 
lægemidler til det suverænt største private forskningsområde herhjemme.

Danske lægemiddelvirksomheder hører til i den absolutte verdenselite inden 
for behandlingsområder som diabetes, depression, hudlidelser og allergi, 
ligesom danske datterselskaber af alle de store internationale lægemiddelvirk-
somheder også er til stede i Danmark, og hvoraf mange har betydelige kliniske 
forskningsaktiviteter i Danmark. Målt pr. indbygger har Danmark den klart stør-
ste kliniske pipeline for lægemiddelkandidater i Europa. Lægemiddelindustrien 
i Danmark er dermed en helt essentiel partner for sundhedsvæsenet, hvis det 
skal lykkes at løse fremtidens store sundhedspolitiske udfordringer.
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